БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

город Боготол

03.03.2026           № 4-120

Об установлении размера возмещения расходов по найму жилого

помещения Главе Боготольского муниципального округа

Байкову Александру Васильевичу

В соответствии с подпунктом 10 части 1 статьи 2 Закона Красноярского

края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий лиц,

замещающих муниципальные должности в Красноярском крае», в соответствии

с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2012 № 1103

«Об обеспечении федеральных государственных гражданских служащих,

назначенных в порядке ротации на должность федеральной государственной

гражданской службы в федеральный государственный орган, расположенный в

другой местности в пределах Российской Федерации, служебными жилыми

помещениями и возмещения указанным гражданским служащим расходов на

наем (поднаем) жилого помещения», руководствуясь решением Боготольского

городского Совета депутатов от 20.02.2025 № В-328 «Об утверждении Порядка

предоставления служебного жилого помещения лицам, замещающим на период

исполнения ими полномочий муниципальные должности на постоянной основе,

и о возмещении расходов по найму жилого помещения лицам, замещающим

муниципальные должности на постоянной основе», статьями 7, 9, подпунктом 8

пункта 1 статьи 24, 30, 32 Устава Боготольского муниципального округа

Красноярского края, Боготольский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить ежемесячный размер возмещения расходов по найму

жилого помещения Главе Боготольского муниципального округа Байкову

Александру Васильевичу в размере 29 000 (двадцать девять тысяч) рублей 00

коп. за полный месяц, соответствующий фактическим расходам.

Возмещение расходов по найму за неполный месяц, осуществлять

пропорционально количеству дней фактического проживания в жилом

помещении.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=324072&dst=100141&field=134&date=10.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=137158&date=10.02.2025

2. Признать утратившими силу:

- решение Боготольского городского Совета депутатов от 27.03.2025 №

17-341 «Об установлении размера возмещения расходов по найму жилого

помещения Главе города Боготола Байкову Александру Васильевичу»;

- решение Боготольского окружного Совета депутатов от 18.12.2025 №

2-79 «О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета

депутатов от 27.03.2025 № 17-341 «Об установлении размера возмещения

расходов по найму жилого помещения Главе города Боготола Байкову

Александру Васильевичу».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Боготольского окружного Совета депутатов по

бюджету, налогам и финансовым вопросам.

4. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на

официальном сайте в сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу со дня принятия, и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 14.02.2026г.

Председатель Боготольского

окружного Совета депутатов   ________________ А.М. Рябчёнок

Исполняющий полномочия

Главы Боготольского

муниципального округа    ________________Н.В. Бакуневич